
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

 

01.09.2023 № Ш12-13-895/3 

 

Об организации платных 

дополнительных 

образовательных услуг 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 

07.02.1992 № 2300-I «О защите прав потребителей», постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 30.06.2020 No16 «Об утверждении санитарно- 

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи 

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, Уставом МБОУ СШ 

№ 12 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году с 11.09.2023г. по 28.05.2024г. работу 

платных образовательных услуг (приложение 1). 

2. Утвердить: 

- список детей, посещающих дополнительные платные услуги (приложение 2); 
- годовой календарный учебный график дополнительных платных услуг на 2023- 

2024 учебный год (приложение 3); 

- расписание платных дополнительных образовательных услуг на 2023-2024 

учебный год (приложение 4). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

И.о.директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

00B0B119F11DC4CBB91A1BB6B50A8AFF86 
Владелец: 
Горбоконь Ольга Владимировна 

Действителен: 27.06.2023 с по 19.09.2024 

И.В. Горбоконь 



 

 

Приложение 1 к приказу 

от   

№  

 

 

Платные образовательные, 

спортивно-оздоровительные и иные услуги 

на 2023-2024 учебный год 

 

Наименование 

услуги 

Возраст 

воспитанников 

Количество 

занятий в 

неделю 

Количество 

групп 

Количество 

учащихся 

Техническая направленность 

«Основы 
робототехники» 

4-5 лет 1 2 20 

Физкультурно-спортивная направленность 

«Шахматы» 5-6 лет 1 1 10 

Художественная направленность 

Вокальная студия 
«Домисолька» 

5-6 лет 1 1 10 

Пластилинография 
«Весёлый 

пластилин» 

4-5 лет 1 1 10 

5-6 лет 1 1 10 



 

 

 

Приложение 2 к приказу 

от   

№  

 

 

Список детей, посещающих дополнительные платные услуги 

 

Техническая направленность 

«Основы робототехники» 

 

Группа №1 

1. 

 

Физкультурно-спортивная направленность 

«Шахматы» 
 

 

Группа №1 

1. 

 

 

 

Художественная направленность 

Вокальная студия «Домисолька» 
 

Группа №1 

1. 

 

 

Пластилинография «Весёлый пластилин» 

 

Группа №1 Группа №2 

1. 1. 



 

Приложение 3 к приказу 

от   

№  

 

 

Годовой календарный образовательный график платных дополнительных образовательных услуг 

МБОУ СШ № 12 (дошкольное отделение) 

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Возрастная 

категория 

Сроки Количество 

недель 

1  Средний   

 Проведение занятий по дошкольный   

 курсу возраст (4-5 лет) 11.09.2023- 34 
 художественной  28.05.2024  

 направленности Старший   

 «Веселый пластилин» дошкольный   

  возраст (5-6 лет)   

2 Проведение занятий по    

 курсу Старший   

 художественной дошкольный 11.09.2023- 34 
 направленности возраст (5-6 лет) 28.05.2024  

 Вокальная студия    

 «Домисолька»    

3 Проведение занятий по    

 курсу Средний 11.09.2023-  

 технической дошкольный 28.05.2024 34 
 направленности возраст (4-5 лет)   

 «Основы робототехники»    

4 Проведение занятий по    

 курсу Старший 11.09.2023-  

 физкультурно-спортивной дошкольный 28.05.2024 34 
 направленности возраст (5-6 лет)   

 «Шахматы»    



 

 

 

Приложение 4 к приказу 

от   

№  

 

 

Расписание платных дополнительных образовательных услуг МБОУ СШ №12 на 2023-2024 учебный год 

 

 

Название курса День недели Возрастная 

категория 

№ 

группы 

Кол- 

во 

часов 

Время 

проведения 

Кабинет Педагог 

(Ф.И.О.) 

Проведение 
занятий по курсу 

художественной 

направленности. 

Вокальная студия 
«Домисолька» 

Понедельник 5-6 лет № 7,11 0,5  Музыкальный 

зал 

Мижева Алина 
Шахимбиевна   

Проведение 
занятий по курсу 

физкультурно- 

спортивной 

направленности 
«Шахматы» 

Вторник 5-6 лет № 7,11 0,5  Шахматная 

студия 

(школьное 

отделение) 

Труфакина 

Ирина 

Юрьевна 

Проведение 
занятий по курсу 

художественной 

направленности. 

Пластилинография 

«Веселый 

пластилин» 

Среда 4-5 лет № 6,12 0,5  

 

Методический 

кабинет 

Семенкова 
Анастасия 
Владимировна 

5-6 лет № 7,11 0,5  

Проведение 
занятий по курсу 

технической 

направленности 

«Основы 

робототехники» 

Пятница 4-5 лет № 6 0,5  

 

Кабинет 

изодеятельности 

Фоминых 

Ирина 

Леонидовна 
4-5 лет № 12 0,5  

 


